
3-месячная стажировка 
в компаниях Фонда 
для студентов 3-4 курса 
программы бакалавриата 
и 1-2 курса магистратуры 
казахстанских 
и зарубежных ВУЗов

ПРОЕКТ 
«ЦИФРОВОЕ 
ЛЕТО»

ЦЕЛЬ ПРОЕКТА: 

вовлечение молодых 
казахстанцев 
в проекты Цифровой 
Трансформации 
в портфельных компаниях 
АО «Самрук-Қазына»



Направлений 
стажировки

5

2018

Заявки 500

Завершили 
стажировку

33

Трудоустроены 29**

6

2019

1 554

53

14

13

2020

2 289

33

11

14

2021

5 868

Сроки участия для студентов ВУЗов – 3 месяца
** Кол-во предложений о работе

Стажеры под руководством наставников принимали участие в разных проектах 

группы компаний Фонда «Самрук-Қазына», в том числе: 

проект по информационной системе «Абай»

автоматизация по нагрузке выработки энергии

проекты по управлению поездками сотрудников компаний

разработка курса по корпоративному обучению для компании

проект по аналитике данных нефтяных скважин


